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３ 月 の 園 だ よ り

３月の行事予定

日 曜

1 水
2 木
3 金
4 土
5 日
6 月
7 火
8 水
9 木
10 金
11 土
12 日
13 月
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月
21 火
22 水
23 木
24 金
25 土
26 日
27 月
28 火
29 水
30 木
31 金

お別れ会

さくら組お別れ遠足

さくら組4園合同サッカー教室

スイミング
さくら組4園合同サッカー教室

誕生会
避難消火訓練

春分の日

行事予定

生活安全指導
ひなまつり
卒園式

身体測定の週

英語教室

積もっていた雪も溶け始め、寒さもずいぶんと和らぎ、木々の

芽が日一日と膨らむ季節になりました。子ども達の小さな胸も、

入学や進級に向けて希望に膨らんでいるようです。一人ひとりの

表情を見ると、1年前には見られなかった自信とたくましさが感じ

られます。今年度もあと少しです。残り少ない毎日が子ども達に

とって実り多いものになりますよう、職員一同気を引き締めて参

りたいと思います。

3月4日はいよいよ、さくら組さんの卒園式です。素直で真っす

ぐな心を持ったさくら組のお友達。卒園するのは寂しいけれど新

たな未来へのスタートです。三月吉日、晴れの舞台に立つ子ども

達をぜひ祝ってくださるようお願い致します。

今月の保育目標
・室内外の温度、湿度、換気などに配慮し、一人ひとりの体調を把握して健

康に過ごす。

・大きくなった喜びと、進級への期待をもって生活することを楽しむ。

令和５年３月１日発行

南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

第１３回 南通りすこやか保育園卒園式

日時 ３月４日（土）１０：００開式

参加 さくら組・さくら組の保護者・職員

・9：30までにちゅーりっぷ組へ登園してください。

・保護者様はホールへお入りください。

・保護者席の1、２列目は指定席。

3、4列目は自由席になります。

・スリッパ等の履き物をご持参ください。

＜卒園式でのマスク着用について＞

保護者様…お任せいたします。

職員……全員着用いたしますが、集合写真撮影時のみ、

外させていただきますのでご了承ください。

今後の感染症対策についてのお知らせ

①マスクの着用について

令和5年3月13日から、マスク着用は個人の判断が基本となります。

社会福祉法人すこやかでは・・・

・保護者様のマスクの着用は自己判断にお任せいたします。

・保育園職員は当面、勤務中のマスク着用と、日常での感染予防

に努めて参ります。

※感染が大きく拡大している時には、一時的に場面に応じたマスクの

着用を呼び掛ける場合もあります。

②保育室前対応について

これまで、送迎時の保育室前対応、玄関前対応にご協力頂きありがと

うございました。

3月13日（月）より、保育室への立ち入りが出来るようになります。


